
náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 16   •   číslo 2/2018   •   27. 1. 2018

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Mateřská školka Na Pěšině je po rekonstrukci
Město v závěru loňského roku opravilo bynovskou mateřskou školu. Nyní se chystá na opravy základní školy. Práce plánuje rozdělit do tří 
etap. První z nich by měla začít v tomto roce.

Bynovská školka prošla poměr-
ně velkou rekonstrukcí. Skoro tři 
čtvrtě roku probíhaly práce na 
zateplení budovy, jejím statickém 
zajištění, výměně oken a  dveří. 
Opraveny byly také dvě rozsáhlé 
terasy, které školka plně využívá. 
„Při výměně oken byly současně 
vyměněny také původní tzv. „bo-
letické“ panely, tím došlo k celko-

vému vybourání a dostavení pří-
ček,“ vysvětlila Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky. V  rámci 
těchto prací bylo provedeno také 
statické zajištění poruch na ob-
vodovém zdivu objektu Základní 
školy Na Pěšině. „Mateřská škola 
dostala nejen nový kabát, ale do-
šlo k celkovému zkvalitnění pro-
středí. Napomáhá tomu i  nový 

Foto: po rekonstrukciFoto: před rekonstrukcí

herní prvek na zahradě školky,“ 
dodala Hana Cermonová. Město 
ze svého rozpočtu za tyto práce 
zaplatilo více jak 8 milionů korun.

 ZŠ a  MŠ Na Pěšině bude pro-
cházet ještě dalšími opravami. 
„Chceme opravit také objekt zá-
kladní školy. Práce rozdělíme do 
tří etap. Začít bychom chtěli co 
nejdříve. Některé části budovy 

totiž obsahují stavební materiál 
s  azbestem,“ řekla náměstkyně 
primátorky. Konstrukce proto bu-
dou demontovány s největší opa-
trností v  době letních prázdnin, 
aby nedošlo k  poškození zdraví 
žáků a zaměstnanců. 

Rozpočtové náklady jsou vy-
čísleny na více než 45 milionů ko-
run.                      (smk)

Projekt Tvoříme Děčín jde do další fáze
V pondělí 15. ledna skončila možnost podat návrh na zajímavý projekt v rámci participativního rozpočtu. Nyní bude následovat posou-
zení jednotlivých projektů. Poté budou samotní občané rozhodovat o tom, který z návrhů město zrealizuje. 

Všechny doručené projekty bu-
dou postupně přidány na webové 
stránky www.tvorimedecin.cz. Již 
nyní si můžete prohlédnout tři 
desítky z nich.  Najdete tam po-
pis jednotlivých projektů a mapu 
jejich případného umístění. „Nyní 
přichází fáze, kdy je nutné jed-
notlivé projekty posoudit, zda 
jsou realizovatelné, jestli jsou na 

pozemcích města a jaká je jejich 
udržitelnost,“ řekla Marie Blažko-
vá, primátorka 
města. Projekty, 
které budou spl-
ňovat všechny 
podmínky, pro-
jdou veřejným 
projednáváním. „V březnu nás 
čeká kolotoč veřejných setkávání 

a diskuze nad projekty. Ty nejlepší 
pak budou usilovat o hlasy obča-

nů,“ doplnila pri-
mátorka města. 

Samotné hla-
sování proběhne 
v dubnu. O jeho 
přesné podobě 

budeme včas informovat. 
Na zahájení realizací se autoři 

vítězných návrhů mohou těšit v 
květnu.    (smk)
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Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

Dlouho plánovaná revitalizace Podmokel se blíží, přípravné prá-
ce vrcholí. Pokud nedojde k nepředvídaným komplikacím, počítá 
radnice se zahájením I. etapy, která se týká ulice Prokopa Holého a 
Husova náměstí, 1. března. Obnovu historické části Podmokel chce 
radnice kompletně financovat ze svého rozpočtu.

Nové centrum Děčína IV se připra-
vuje již od roku 2012, kdy město 
vypsalo soutěž na Ideové architek-
tonické řešení obnovy historického 
centra Podmokel. Studie se týkala 
území vymezeného ulicemi Teplic-
ká, Pivovarská, Podmokelská a Čs. 
mládeže a řešila komplexně celou 
problematiku této lokality. S návrhy 
se občané mohli seznámit na výsta-
vě v bývalých prostorách městské 
knihovny. Vítězný návrh byl potom 
představen například ve foyer měst-
ského divadla. „Poměrně složitý a 
časově velmi náročný proces od 
studie k vlastní realizaci pomalu vr-
cholí. Na jaře zahájíme stavební prá-
ce na první etapě revitalizace,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Náročnost přípravy nespočívala to-
tiž pouze v projektové dokumenta-
ci, ale také například ve zmapování 

Práce na revitalizaci
Podmokel začnou na jaře

V průběhu ledna mohli občané 

vyplnit dotazníky, které budou 

sloužit pro vypracování studie 

na revitalizaci sídliště v Bynově. 

Radnice totiž uspořádala ote-

vřenou soutěž na zpracování 

studie veřejného prostranství, 

jejíž jediným kritériem nebyla 

cena, ale kvalita zpracovatele.  

Ateliér re:architekti má nyní za 

úkol vyřešit prostory mezi domy 

a parkování v sídlišti. Po zpraco-

vání dotazníků bude koncept 

řešení představen obyvatelům 

sídliště k připomínkování. 

Před časem město zřídilo no-

vou službu Mobilní rozhlas. 

Chce tím zlepšit tok informací 

k občanům zvláště v krizových 

situacích. Registrace je zdarma 

a vybrat si můžete  hned z ně-

kolika skupin. Mobilní rozhlas 

totiž umí pomocí mobilní apli-

kace, sms zpráv nebo e-mailu 

informovat nejen o krizových 

situacích ve městě, ale třeba 

také o kulturním a sportovním 

dění nebo i dopravních omeze-

ních. 

Donesla se k nám informace 

pro milovníky plavby. Vláda 

konečně přijala Koncepci vodní 

dopravy, jejíž součástí je pla-

vební stupeň Děčín. Ve vztahu 

k ochraně přírody (negativní do-

pad na soustavu Natura 2000) 

vláda rozhodla, že nad touto 

ochranou převažuje veřejný zá-

jem na rozvoji vodní dopravy. 

Současně uložila při stavbě jezu 

vypracovat kompenzační opat-

ření k ochraně přírody. 

Děčín je již několik let hosti-

telem krajského ceremoniálu 

Ceny Ď v Ústeckém kraji. Nomi-

nace na Cenu Ď 2018 mohou při-

hlásit charitativní organizace, 

nemocnice, školy, domovy pro 

seniory, ústavy sociální péče, 

divadla, dětské domovy, hrady 

a zámky, muzea, knihovny, po-

řadatelé kulturních a dalších ve-

řejně prospěšných akcí, zájmo-
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klad hasiče, kronikáře, sponzo-

ry kulturních akcí, nominovaný 

mohl darovat potřebným pe-

níze nebo třeba svůj um a čas. 

Více informací najdete na www.

cena-d.cz.

Třídíte tetrapak? Aktuální har-

monogram jeho svozu pro le-

tošní rok si můžete stáhnout 

na webu města. Oranžové pytle 

s tetrapakem se odkládají k ná-

dobám na tříděný odpad vždy 

první úterý v měsíci na svoz ze 

čtvrtí na pravém břehu Labe. 

a první čtvrtek v měsíci na svoz 

ze čtvrtí na levém břehu Labe. 

A u odpadového hospodářství 

ještě zůstaneme. Na webu měs-

ta v odkazu Odpadového hos-

podářství jsou také ke stažení 

harmonogram svozu bioodpa-

du, který bude opět po zimní 

pauze zahájen od dubna a ak-

tuální informace ke sběrným 

dvorům.

Svoz vánočních stromků po-

kračuje.  Odstrojené je můžete 

odložit u kontejnerů na tříděný 

odpad. V případě dotazů se ob-

racejte na Středisko městských 

služeb tel. číslo 412 151 081.

Zjistíte, že ve městě někde ne-

svítí veřejné osvětlení? Pak mů-

žete informaci o závadě nahlá-

sit správci sítě na tel. 604 225 

822 anebo také prostřednictví 

odkazu Dotazy na našich strán-

kách. 

Stále si můžete požádat o dota-

ci na výstavbu rodinných domů 

podle Zásad pro poskytování 

účelových dotací. Dotace až do 

výše dvě stě padesát tisíc korun 

město poskytne na vybudování 

technické infrastruktury.

Také na čistírny odpadních vod 

mohou občané dostat podpo-

ru od města. Odkaz na zásady 

snadno najdete na úvodní stra-

ně www.mmdecin.cz.

Občané se často ptají, kdy již 

budou v provozu podzemní 

kontejnery na sídlišti v Březi-

nách, které město vybudovalo 

v rámci revitalizace. Tyto nové 

veškerých inženýrských sítích a vy-
jednání jejich přeložek. Velmi složitá 
je také koordinace veškerých prací a 
další přípravné práce. „Podmokly 
si revitalizaci určitě zaslouží, je ale 
nutné stavbu dobře připravit, pro-
tože na nějakou dobu výrazně za-
sáhne do běžných životů místních 
obyvatel i podnikatelů,“ doplnila 
primátorka města. O harmonogra-
mu prací a dopravních omezeních 
budeme průběžně informovat na 
Facebooku, webových stránkách 
města a ve Zpravodaji.    (smk)

Teplo v Děčíně a v Jílovém zlevní v roce 2018 téměř o 4 %, což u prů-
měrného bytu 3+1 znamená úsporu cca 800 Kč ročně. Společnost Ter-
mo Děčín tak opět vychází vstříc svým věrným zákazníkům. 

Tohoto pozitivního výsledku do-
sáhla společnost jednak změnou 
své obchodní politiky, tak i důsled-
kem úspěšného vyjednávání o  ce-
nách paliv, snižováním provozních 
nákladů a cílenými investicemi pro 
zvýšení účinnosti našich zařízení 
(dosahujeme účinnosti až 98%). 
Jedním z indikátorů, že jsme se vy-
dali správným směrem, jsou ohlasy 
našich zákazníků, se kterými více 
komunikujme, zastavení vlny no-
vých odpojení v  Děčíně a  nárůst 
zákazníků, kteří se připojili k  naše-

Informace o cenách tepla 
pro rok 2018

mu věrnostnímu programu Lev-
nější teplo 2016. Současně s těmito 
aktivitami se snažíme o  zvyšování 
komfortu pro naše klienty. Od-
běratelům, kteří jsou napojeni na 
výměníkovou stanici, jsme nabídli 
osazení jejich objektů kompaktní-
mi předávacími stanicemi, které jim 
přinesou možnost lepší regulace 
otopné soustavy v  jejich domech. 
V roce 2018 i nadále nabízíme mož-
nost vstoupení do věrnostního pro-
gramu, který zákazníkům přinese 
úsporu 9,3 %.                             (Termo)
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MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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nádoby bohužel zatím nejsou 

zkolaudované. Čeká se na sou-

hlas s kolaudací od všech účast-

níků řízení a dotčených orgánů. 

Po kolaudaci budou stávající 

hnědé kontejnery odvezeny. 

První veletrh cestovního ruchu, 

kde se město snaží lákat do Dě-

čína turisty, se konal minulý 

týden ve Stuttgartu. Návštěv-

níci se zajímali hlavně o krajinu 

Českého Švýcarska a možnosti 

aktivního trávení volného času. 

Časopis pro turisty, který město 

letos pro nadcházející turistic-

kou sezonu připravilo již potře-

tí, velmi zaujal. Další veletrhy, 

na kterých bude Děčín vidět, se 

konají v Brně, Bratislavě, Praze 

a ve Wroclawi.

Na konci roku 2017 nabylo účin-

nosti opatření obecné povahy, 

jímž se vyhlašují ve městě Dě-

čín oblasti se zvýšeným výsky-

tem sociálně nežádoucích jevů, 

kterými jsou obytný dům na 

adrese Zelená 380/33, Děčín III 

a obytný dům na adrese Krát-

ká 835/2, Děčín VI. O účinnosti 

jsme informovali Úřad práce ČR, 

který na jeho základě již nebu-

de vyplácet doplatek na bydlení 

nově příchozím nájemníkům do 

těchto domů. Město sleduje vý-

voj i v ostatních lokalitách a je 

odhodláno vydat toto opatření 

i na další dům.

Pro volby prezidenta republiky 

byl velký zájem o voličský prů-

kaz. K 5. lednu jich bylo vydáno 

536, z toho pro I. kolo 271 a pro 

II. kolo 265.  Pro srovnání, pro 

volby do poslanecké sněmovny 

vydal děčínský magistrát v loň-

ském roce 357 voličských prů-

kazů. V roce 2013 pro volbu pre-

zidenta republiky celkem 445 

voličských průkazů (z toho pro 

I. kolo 157 průkazů a pro II. kolo 

288 voličských průkazů). 

Plán zimní údržby je zveřejněný 

na webových stránkách města v 

sekci Úřad upozorňuje. Dotazy 

a připomínky k zimnímu úklidu 

chodníků a silnic lze volat na 

telefonní linku Technických slu-

žeb 412 557 046.

Úřad práce už působí
v opravené Poliklinice
Od 18. 12. 2017 působí Úřad práce ČR, Krajské pobočky v Ústí nad Labem, Kontaktní pracoviště Děčín 
v nově zrekonstruované budově U Plovárny 1190/14, Děčín I. (bývalá budova Polikliniky u Zámeckého 
rybníka.

Hlavní vstup - Oddělení zpro-
středkování, Oddělení evidence 
a  podpor v  nezaměstnanosti, 
Podatelna, Oddělení státní soci-
ální podpory a dávek pěstounské 

péče, Oddělení trhu práce, Oddě-
lení projektů ESF.

Vchod zleva budovy (samostat-
ný vstup) – venkovní schodiště od 

protipovodňové stěny Oddělení 
hmotné nouze.

Vchod zprava „Bezbariérový 
vstup + výtah“ – vstup přes par-
kovací areál - Oddělení dávek 
osobám zdravotně postiženým 
a  příspěvku na péči, zasedací 
místnost „B“, parkování pro vozíč-
káře a zaměstnavatele – přes brá-
nu se zvonkem na obsluhu.

Vchod přední vlevo – pískovco-
vý obklad. Oddělení poradenství 
a  dalšího vzdělávání, učebny IPS, 
I-Klub a zasedací místnost „A“.

Vchod přední vpravo – pískov-
cový obklad - Pokladna hmotné 
nouze.         (ÚP)

Ministerstvo kultury vyhlásilo program
na podporu obnovy kulturních památek
Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo dotační program - Podpora obnovy kulturních památek prostřed-
nictvím obcí s rozšířenou působností pro rok 2018. Obci s rozšířenou působností Děčín byly přiděleny 
finanční prostředky v celkové výši 1.600.000,- Kč. 

Žádost lze podat pouze na pří-
slušném  formuláři pro rok 2018,  
a to u Magistrátu města Děčín nej-
později 28. 2. 2018. Kontaktní oso-
bou na Magistrátu města Děčín je 
Irena Klepalová – 412 591 218, ire-
na.klepalova@mmdecin.cz

Oproti loňskému roku došlo 
k několika zásadním změnám. Pro-
gram je pouze jednokolový. Spo-
luúčast vlastníka se zvyšuje na 20 

% uznatelných nákladů.
O  podporu z  tohoto programu 

nelze žádat pro objekty kulturních 

památek, které leží na území ves-
nické památkové zóny – Merbolti-
ce, Vysoká Lípa, Kamenická Stráň 
nebo na území městské památko-

vé zóny - Česká Kamenice, Benešov 
nad Ploučnicí.

Více informací k  podmínkám 
programu je zveřejněno na stán-
kách Ministerstva kultury ČR –
www.mkcr.cz – struktura – kulturní 
dědictví – památkové péče – do-
tační programy – Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou působností. 

      (mm)

Radnice opravuje několik mostů
Ve sdělovacích prostředcích jsme viděli, jak spadl most v Praze, mnozí z vás se ptají, jak je na tom 
naše město. Děčín je město mostů, radnice jich spravuje více jak devadesát.

Jde samozřejmě nejen o malé 
mostky, ale o ten největší přes 
Labe – Tyršův most. Jsou to mos-
ty přes potoky, cesty i železniční 
tratě. Mosty procházejí pravidel-
nými revizemi a plánuje se jejich 
oprava či generální rekonstrukce. 
Pravidelnou údržbou prochází 
Tyršův most – loni jsme vydali z 
rozpočtu na nátěr a opravu zá-
bradlí a svislic přes 3 mil., opra-
vujeme malý most v Lesné. V ha-
varijním stavu byl již několik let 

uzavřený most v Dolním Oldři-
chově (u Kovočasu), ten se koneč-
ně dočkal a po dlouhé přípravě 
bude letos hotov nový a mostní 
provizorium bude odstraněno. 
Stejně tak most u Promptusu na 
Starém Městě byl v havarijním 
stavu a už se staví vedle starého 
nový. Radnice vyslyšela podni-
katele v této průmyslové zóně, 
že příjezd rozměrných nákladů a 
zásobování firem je nutný každý 
den. Jakákoli přestávka, např. že 

by byl nejprve starý most zbou-
rán, a pak se stavěl nový, by ohro-
zila jejich přežití. V havarijním 
stavu je i lávka přes východní ná-
draží, podle posudku ji není mož-
né opravit, bude tedy snesena a 
město postaví novou. Chystáme 
se také na opravu  silničního 
mostu na Škrabkách a několika 
menších mostků. Zkrátka stav 
mostů sledujeme, vyhodnocuje-
me a určitě nepodceňujeme. 
                 (Marie Blažková) 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 4 ZPRAVODAJSTVÍ

Rozježděné cesty na Kvádrberku se upraví
Občané a návštěvníci města, kteří k procházkám často využívají lokalitu na Kvádrberku, jistě postřehli, že jsou zde lesní cesty poškoze-
né. To způsobila většinou firma, která opravovala vyhlídkové místo „Labská stráž‘. 

Vzhledem k  charakteru letoš-
ní zimy je toto poškození daleko 
větší, než by bylo při průběhu 
„běžné“ zimy. Na Kvádrberku 
také v  současné době probíhá 
zdravotní a  pěstební výřez stro-
mů v  blízkosti turistických cest. 

Na ferratě budou probíhat sanační práce
Ferrata je jednou z nejvyhledávanějších turistických atrakcí v Děčíně. Průběžné kontroly jejího stavu jsou naprosto nezbytné pro maxi-
mální bezpečnost návštěvníků. Mimo sezónu každoročně probíhají sanační práce. Jinak tomu nebude ani před letošním zahájením sezóny.

„V  průběhu sezóny jsme museli 
několikrát provádět zabezpečo-
vací práce. Po jejím skončení jsme 
tedy nechali provést posouzení 
stability skalního masivu,“ řekl Jiří 
Anděl, náměstek primátorky. Na 
základě posudku vypracovaného 
Českou geologickou službou zpra-
coval Ústav struktury a mechaniky 
hornin Akademie věd ČR návrh 
technických opatření pro zajiště-
ní narušených oblastí. „Odborné 
posouzení masivu Pastýřské stě-
ny odhalilo padesát rizikových 
objektů se zhoršenou stabilitní 
situací, což vzhledem k  ohromné 

popularitě ferraty znamená jejich 
co nejrychlejší zajištění,“ doplnil 
Jiří Anděl. 
Práce na zajištění chce radnice za-
hájit co nejdříve, aby co nejméně 
narušily termín zahájení lezecké 
sezóny. Zásahy budou spočívat 
v  odstranění vzrostlých náletů, 
odstranění nestabilních bloků, 
v  kotvení skalních bloků, zesílení 
pěšin, zavedení plomb a podezdí-
vek. 

Zahájení i ukončení prací je zá-
vislé na klimatických podmínkách. 
V zimním období je všech šestnáct 
zajištěných cest uzavřeno.      (smk)

Následně bude Lesní úřad Děčín 
ve spolupráci s  odborem rozvo-
je magistrátu řešit, jakým způ-
sobem dojde k  uvedení cest do 
stavu před zahájení rekonstrukce 
vyhlídky.  Dále bude na Kvádr-
berku pokračovat dle počasí do 

konce března zpracování a odvoz 
popadaných stromů po podzim-
ní větrné kalamitě, kdy stromy 
popadané na turistické stezky 
byly odstraněny bezprostředně 
po vichřici.                     
                        (romi)

Připravujeme nový seriál článků o odpadech
Odpad, to je téma, které nás provází prakticky každý den. Často si mnozí klademe otázku, kam s ním. Většina z nás určitě ví přesně, jak 
s ním naložit. 

Na běžný odpad z  domácnos-
tí, tedy komunální odpad slouží 
sběrné nádoby, po celém městě 
se odpad třídí, v  některých čás-
tech města je možné separovat 
i  bioodpad, textil, elektro, plánu-
je se třídění kovového odpadu. 
V Děčíně máme dva sběrné dvory. 

Jak snadné, ale i  tento nastavený 
systém s  sebou přináší spous-
tu problémů a  nejasností. Často 
občanům také chybí dostatek in-
formací, proto jsme se rozhodli 
věnovat ve Zpravodaji v  každém 
vydání prostor pro informa-
ce o  odpadovém hospodářství 

Pneumatiky, kam s nimi
V médiích se objevily v poslední době zprávy, že sběrné dvory od letošního roku nebudou přijímat ojeté pneumatiky, a to na základě 
nějaké celostátní právní úpravy. Tato informace není pravdivá. 

v  našem městě. Vysvětlíme Vám, 
jak celý systém funguje, jaké má 
v  tomto ohledu povinnosti měs-
to, a  naopak jaká pravidla mají 
dodržovat samotní občané. S od-
padem je spojený hlavně nepořá-
dek, který nám všem logicky vadí 
a všichni bychom se měli snažit ho 

udržovat, město by samozřejmě 
k  tomu mělo vytvářet podmínky. 
Budeme rádi, pokud nám na toto 
téma napíšete Vaše postřehy, do-
tazy či náměty, čemu konkrétně 
bychom se měli v  tomto seriálu 
věnovat. Kontakt: tiskovy.mluvci@
mmdecin.cz.                              (romi)

Zpětný odběr i nadále beze 
změn provádí některé sběrné 
dvory po celé ČR, které přijímají 
pneumatiky jako odpad a větši-
nou se za to platí. Dále pak místa 
zpětného odběru pneumatik, 
která podle zákona musejí vý-
robci a dodavatelé pneumatik 
povinně zřizovat. Zpětný od-
běr ale provádí pouze ta místa 
zpětného odběru pneumatik, 
která s výrobci/dovozci dobro-

volně uzavřela smlouvu, a niko-
liv všechny pneuservisy a auto-
servisy. 

Seznam míst zpětného odbě-
ru (tento odběr je vždy bezplat-
ný) je k dispozici na stránkách 
Ministerstva životního prostře-
dí. 

A jak to funguje u nás v Děčí-
ně? Oba sběrné dvory pneuma-
tiky berou za úplatu 5 203 Kč/t.   
                     (romi)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 5ZPRAVODAJSTVÍ

   
   

   
   

   
   

 S
bě

rn
é 

dv
or

y 
v 

D
ěč

ín
ě

pr
o 

ro
k 

20
18

V 
so

uč
as

né
 d

ob
ě 

js
ou

 v
 p

ro
vo

zu
 d

va
 s

bě
rn

é 
dv

or
y 

a 
to

 S
D

 P
ís

ko
vn

a 
v 

D
ěč

ín
ě 

IV
 a

 S
D

 B
ře

zo
vá

 v
 D

ěč
ín

ě 
III

, k
te

ré
 

pr
ov

oz
uj

e 
sp

ol
eč

no
st

 T
ec

hn
ic

ké
 s

lu
žb

y 
D

ěč
ín

 a
.s

. S
bě

rn
é 

dv
or

y 
sl

ou
ží

 o
bč

an
ům

 m
ěs

ta
 k

 b
ez

pl
at

né
m

u 
uk

lá
dá

ní
 

ko
m

un
ál

ní
ch

 o
dp

ad
ů,

 k
te

ré
 n

el
ze

 o
dl

ož
it 

do
 s

bě
rn

é 
ná

do
by

. J
ed

ná
 s

e 
ze

jm
én

a 
o 

od
pa

dy
 n

eb
ez

pe
čn

é 
a 

ob
je

m
né

.
Sb

ěr
né

 d
vo

ry
 js

ou
 m

ís
te

m
 z

pě
tn

éh
o 

od
bě

ru
, l

ze
 o

dl
ož

it 
: t

el
ev

iz
or

y,
 m

on
ito

ry
, l

ed
ni

ce
, p

ra
čk

y,
 s

po
rá

ky
, m

al
é 

do
m

ác
í

sp
ot

ře
bi

če
, p

oč
íta

če
, t

is
ká

rn
y,

 k
op

írk
y,

 a
ut

ob
at

er
ie

, m
on

oč
lá

nk
y,

 z
ář

iv
ky

...
.v

še
 v

 k
om

pl
et

ní
m

 s
ta

vu
!

N
eb

ez
pe

čn
ý 

od
pa

d 
je

 n
ut

né
 o

de
vz

dá
va

t v
 o

rig
in

ál
ní

ch
 a

 u
za

vř
en

ýc
h 

ná
do

bá
ch

.
O

bj
em

ný
 o

dp
ad

 b
y 

m
ěl

 o
dp

ov
íd

at
 o

dp
ad

u 
z 

do
m

ác
no

st
i :

 n
áb

yt
ek

, k
ob

er
ce

, p
oh

ov
ky

, p
os

te
le

...
..a

td
.

!! 
Pr

o 
be

zp
la

tn
é 

od
ev

zd
áv

án
í o

dp
ad

ů 
je

 n
ut

né
 p

ro
ká

za
t t

rv
al

ý 
po

by
t v

 D
ěč

ín
ě 

(m
ít 

s 
se

bo
u 

ob
ča

ns
ký

 p
rů

ka
z)

!!

Sb
ěr

ný
 d

vů
r P

ís
ko

vn
a 

Sb
ěr

ný
 d

vů
r B

ře
zo

vá
Po

dě
br

ad
sk

á 
ul

., 
D

ěč
ín

 IV
 (z

a 
O

vč
ím

 m
ůs

tk
em

)
Bř

ez
ov

á 
ul

., 
D

ěč
ín

 II
I (

ar
eá

l T
ec

hn
ic

ký
ch

 s
lu

že
b 

D
ěč

ín
)

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a:
 

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a:
 

TÝ
D

EN
LI

CH
Ý

SU
D

Ý
TÝ

D
EN

LI
CH

Ý
SU

D
Ý

po
nd

ěl
í -

 p
át

ek
 

08
:0

0 
- 1

3:
30

12
:0

0 
- 1

8:
00

po
nd

ěl
í -

 p
át

ek
 

12
:0

0 
- 1

8:
00

08
:0

0 
- 1

3:
30

so
bo

ta
 

ZA
V

ŘE
N

O
08

:0
0 

- 1
2:

00
 

so
bo

ta
 

08
:0

0 
- 1

2:
00

 
ZA

V
ŘE

N
O

ne
dě

le
ZA

V
ŘE

N
O

ZA
V

ŘE
N

O
ne

dě
le

ZA
V

ŘE
N

O
ZA

V
ŘE

N
O

Ko
nt

ak
t :

 6
04

 2
25

 8
29

Ko
nt

ak
t :

 6
04

 2
25

 8
16

O
dp

ad
y,

 k
te

ré
 lz

e 
od

lo
ži

t v
 S

D
 P

ís
ko

vn
a

O
dp

ad
y,

 k
te

ré
 lz

e 
od

lo
ži

t v
 S

D
 B

ře
zo

vá

N
eb

ez
pe

čn
ý 

od
pa

d
N

eb
ez

pe
čn

ý 
od

pa
d

15
 0

1 
10

O
ba

ly
 o

bs
ah

uj
íc

í n
eb

ez
pe

čn
é 

lá
tk

y
15

 0
1 

10
O

ba
ly

 o
bs

ah
uj

íc
í n

eb
ez

pe
čn

é 
lá

tk
y

15
 0

2 
02

Ab
so

rp
čn

í č
in

id
la

, f
ilt

ra
čn

í m
at

er
iá

ly
15

 0
2 

02
Ab

so
rp

čn
í č

in
id

la
, f

ilt
ra

čn
í m

at
er

iá
ly

16
 0

1 
07

O
le

jo
vé

 fi
ltr

y
16

 0
1 

07
O

le
jo

vé
 fi

ltr
y

16
 0

1 
08

So
uč

ás
tk

y 
ob

sa
hu

jíc
í r

tu
ť

16
 0

1 
08

So
uč

ás
tk

y 
ob

sa
hu

jíc
í r

tu
ť

16
 0

1 
11

Br
zd

ov
é 

de
st

ič
ky

16
 0

1 
11

Br
zd

ov
é 

de
st

ič
ky

16
 0

1 
13

Br
zd

ov
é 

ka
pa

lin
y

16
 0

1 
13

Br
zd

ov
é 

ka
pa

lin
y

16
 0

1 
14

N
em

rz
no

uc
í k

ap
al

in
y

16
 0

1 
14

N
em

rz
no

uc
í k

ap
al

in
y

16
 0

1 
21

N
eb

ez
pe

čn
é 

so
uč

ás
tk

y 
ne

uv
 .p

od
16

 0
1 

21
N

eb
ez

pe
čn

é 
so

uč
ás

tk
y 

ne
uv

 .p
od

č.
 1

6 
01

 0
7,

 -1
1,

 -1
3,

 -1
4

č.
 1

6 
01

 0
7,

 -1
1,

 -1
3,

 -1
4

16
 0

2 
13

Vy
řa

ze
ná

 z
ař

íz
en

í o
bs

ah
uj

íc
í 

ne
be

zp
eč

né
 s

lo
žk

y 
16

 0
5 

07
Vy

řa
ze

né
 a

no
rg

an
ic

ké
 c

he
m

ik
ál

ie
16

 0
2 

14
Vy

řa
ze

ná
 z

ař
íz

en
í n

eu
ve

de
ná

 
16

 0
5 

08
Vy

řa
ze

né
 o

rg
an

ic
ké

 c
he

m
ik

ál
ie

po
d 

čí
sl

y 
16

02
09

 a
ž 

16
02

13
20

 0
1 

13
R

oz
po

uš
tě

dl
a

16
 0

2 
15

N
eb

ez
pe

čn
é 

sl
ož

ky
 o

ds
tra

ně
né

20
 0

1 
14

Ky
se

lin
y

z 
vy

řa
ze

ný
ch

 z
ař

íz
en

í
20

 0
1 

15
Zá

sa
dy

16
 0

2 
16

Ji
né

 s
lo

žk
y 

od
st

ra
ně

né
 z

20
 0

1 
17

Fo
to

ch
em

ik
ál

ie
vy

řa
ze

ný
ch

 z
ař

íz
en

í
20

 0
1 

19
Pe

st
ic

id
y

16
 0

5 
07

Vy
řa

ze
né

 a
no

rg
an

ic
ké

 c
he

m
ik

ál
ie

20
 0

1 
21

Zá
řiv

ky
 a

 ji
ný

 o
dp

ad
 o

bs
ah

uj
íc

í r
tu

ť
16

 0
5 

08
Vy

řa
ze

né
 o

rg
an

ic
ké

 c
he

m
ik

ál
ie

20
 0

1 
23

Vy
řa

ze
né

 z
ař

íz
en

í o
bs

ah
uj

íc
í

20
 0

1 
13

R
oz

po
uš

tě
dl

a
ch

lo
ro

flu
or

ov
od

ík
y 

(le
dn

ic
e)

20
 0

1 
14

Ky
se

lin
y

20
 0

1 
26

O
le

j a
 tu

k
20

 0
1 

15
Zá

sa
dy

20
 0

1 
27

Ba
rv

y
20

 0
1 

17
Fo

to
ch

em
ik

ál
ie

20
 0

1 
19

Pe
st

ic
id

y
20

 0
1 

33
Ba

te
rie

 a
 a

ku
m

ul
át

or
y

20
 0

1 
21

Zá
řiv

ky
 a

 ji
ný

 o
dp

ad
 o

bs
ah

uj
íc

í r
tu

ť
20

 0
1 

35
Vy

řa
ze

né
 e

le
kt

ric
ké

 a
 e

le
kt

ro
ni

ck
é

za
říz

en
í o

bs
ah

uj
íc

í n
eb

ez
pe

čn
é 

lá
tk

y 
(te

le
vi

ze
, m

on
ito

ry
)

20
 0

1 
26

O
le

j a
 tu

k
20

 0
1 

37
D

ře
vo

 o
bs

ah
uj

íc
í n

eb
ez

pe
čn

é 
lá

tk
y

20
 0

1 
27

Ba
rv

y
20

 0
1 

33
Ba

te
rie

 a
 a

ku
m

ul
át

or
y

St
av

eb
ní

 o
dp

ad
17

 0
1 

01
Be

to
n

17
 0

1 
02

C
ih

ly
O

st
at

ní
 o

dp
ad

17
 0

1 
03

Ta
šk

y 
a 

ke
ra

m
ic

ké
 v

ýr
ob

ky
20

 0
2 

03
Ji

ný
 b

io
lo

g.
 n

er
oz

lo
ži

te
ln

ý 
od

pa
d

17
 0

2 
01

D
ře

vo
 

20
 0

3 
07

O
bj

em
ný

 o
dp

ad
17

 0
2 

02
Sk

lo
16

 0
1 

03
Pn

eu
m

at
ik

y
17

 0
4 

05
Že

le
zo

, o
ce

l
17

 0
4 

05
že

le
zo

, o
ce

l
17

 0
4 

07
Sm

ěs
né

 k
ov

y

17
 0

5 
04

Ze
m

in
a 

a 
ka

m
en

í
O

dp
ad

y,
 k

te
ré

 lz
e 

od
lo

ži
t v

 S
D

 B
ře

zo
vá

17
 0

5 
06

Vy
tě

že
ná

 h
lu

ši
na

za
 ú

pl
at

u 
– 

dl
e 

ce
ní

ku
 T

sD
 a

.s
.

17
 0

6 
04

Iz
ol

ač
ní

 m
at

er
iá

ly
17

 0
6 

05
St

av
eb

ní
 m

at
er

iá
ly

 o
bs

ah
uj

íc
í a

zb
es

t
16

 0
1 

03
 

Pn
eu

m
at

ik
y 

5 
20

3 
K

č 
/ t

17
 0

9 
04

Sm
ěs

né
 s

ta
ve

bn
í a

 d
em

ol
ič

ní
 o

dp
ad

y
s d

is
ke

m
16

 0
1 

03
 

Pn
eu

m
at

ik
y 

5 
20

3 
K

č 
/ t

O
st

at
ní

 o
dp

ad
be

z 
di

sk
u

20
 0

1 
02

Sk
lo

20
 0

2 
01

Bi
ol

og
ic

ky
 ro

zl
ož

ite
ln

ý 
od

pa
d

O
dp

ad
y,

 k
te

ré
 n

el
ze

 o
dl

ož
it 

v 
SD

 B
ře

zo
vá

20
 0

2 
02

Ze
m

in
a 

a 
ka

m
en

y
 - 

ty
to

 o
dp

ad
y 

lz
e 

od
kl

ád
at

 v
 S

D
 P

ís
ko

vn
a

20
 0

2 
03

Ji
ný

 b
io

lo
g.

 n
er

oz
lo

ži
te

ln
ý 

od
pa

d
20

 0
3 

01
Sm

ěs
ný

 k
om

un
ál

ní
 o

dp
ad

17
 0

1 
01

-1
7 

09
 0

4
St

av
eb

ní
 o

dp
ad

20
 0

3 
07

O
bj

em
ný

 o
dp

ad
20

 0
2 

01
Bi

ol
og

ic
ky

 ro
zl

ož
ite

ln
ý 

od
pa

d
20

 0
1 

38
D

ře
vo

 
17

 0
3 

02
As

fa
lto

vé
 s

m
ěs

i n
eu

v.
 p

od
 č

ís
le

m
16

 0
1 

03
Pn

eu
m

at
ik

y
17

 0
3 

01
 (I

PA
, l

ep
en

ka
)

17
 0

6 
05

St
av

eb
ní

 m
at

.
O

dp
ad

y,
 k

te
ré

 lz
e 

od
lo

ži
t v

 S
D

 P
ís

ko
vn

a
ob

sa
hu

jíc
í a

zb
es

t
za

 ú
pl

at
u 

– 
dl

e 
ce

ní
ku

 T
sD

 a
.s

.
17

 0
5 

04
Ze

m
in

a 
a 

ka
m

en
í

17
 0

1 
02

Be
to

n,
 c

ih
ly

, 
55

7 
Kč

 / 
t 

ta
šk

y,
 k

er
am

ic
ké

vý
ro

bk
y

17
 0

1 
07

Sm
ěs

i n
eb

o 
od

dě
le

né
 fr

ak
ce

 b
et

on
u,

ci
he

l,t
aš

ek
 a

 k
er

.v
ýr

.
55

7 
Kč

 / 
t 

 o
dd

ěl
en

é 
fra

kc
e 

17
 0

9 
04

 
Sm

ěs
né

 s
ta

ve
bn

í
2 

73
9 

Kč
 / 

t 
a 

de
m

ol
ič

ní
 o

dp
.

(o
kn

a)
16

 0
1 

03
 

Pn
eu

m
at

ik
y 

5 
20

3 
Kč

 / 
t 

s 
di

sk
em

16
 0

1 
03

 
Pn

eu
m

at
ik

y 
5 

20
3 

Kč
 / 

t 
be

z 
di

sk
u

17
 0

3 
02

As
fa

lto
vé

 s
m

ěs
i

2 
73

9,
00

 K
č/

t
(IP

A,
 le

pe
nk

a)
17

 0
6 

05
St

av
eb

ní
 m

at
.

2 
73

9,
00

 K
č/

t
ob

sa
hu

jíc
í a

zb
es

t
17

 0
5 

04
Ze

m
in

a 
a 

ka
m

en
í

55
7,

00
 K

č/
t

16
 0

1 
22

So
uč

ás
tk

y 
jin

ak
 b

líž
e 

ne
ur

če
né

(s
ou

čá
st

i a
ut

, n
ár

az
ní

ky
, s

ed
ač

ky
..

   
  2

 7
39

,0
0 

Kč
/t



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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BIOODPAD 2018

Do nádoby na bioodpad patří :

− spadlé ovoce (prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, 
kousky jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, listí, tráva, zbytky rostlin 
(kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů (posekané, nastříhané, prořezané 
nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny.

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. 
ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu 
odpadu nebo na určená stanoviště. Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet 
odpady neslučitelné se sbíranými bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, 
biologicky nerozložitelné odpady a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto 
odpadů na kvalitní tzv. „zelené komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto 
pokynů. Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při 
svozu BIO odpadů vyprázdněna. Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky 
rozložitelný odpad bez poplatku v průběhu celého roku 2018.
           

Bioodpad v roce 2018 bude svážen od 5. 4. 2018 do 25. 10. 2018. V případě, že 
teplota neklesne pod bod mrazu, bude proveden svoz ještě 1. 11. 2018 sudý 
týden svozová trasa č. 1 a 8. 11. 2018 lichý týden svozová trasa č. 2. 
Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII, Děčín X, Děčín 
19 - Čechy (ul. Sněžnická) a část Děčína IV -Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33, Děčín 8, Děčín 9, 
Děčín 21

každý sudý týden – svozová trasa č. 1
duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
5.4.2018

19.4.2018
3.5.2018

17.5.2018
31.5.2018

14.6.2018
28.6.2018

12.7.2018
26.7.2018

9.8.2018
23.8.2018

6.9.2018
20.9.2018

4.10.2018
18.10.2018

1.11.2018

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)

každý lichý týden - svozová trasa č. 2
duben květen červen červenec srpen září říjen listopad

12.4.2018
26.4.2018

10.5.2018
24.5.2018

7.6.2018
21.6.2018

5.7.2018
19.7.2018

2.8.2018
16.8.2018
30.8.2018

13.9.2018
27.9.2018

11.10.2018
25.10.2018

8.11.2018

Magistrát města Děčín: Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz
Technické služby Děčín a.s.: Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
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MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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TOTÁLNÍ 
VÝPRODEJ ZIMNÍ 

KOLEKCE

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2018

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

1.1.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.1.2018 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

13. – 14.1.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

20. – 21.1.2018 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

27. – 28.1.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.2.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

10. – 11.2.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

17. – 18.2.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

24. – 25.2.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.3.2018 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1 
Děčín I 412 151 570

10. – 11.3.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

17. – 18.3.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

24. – 25.3.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

30. – 31.3.2018 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

1. – 4.4.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

7. – 8.4.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

14. – 15.4.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

Sportovní anketa Deníku 
zná vítěze 
Městské divadlo Děčín hostilo minulý týden již poněkolikáté tra-
diční vyhlášení sportovní ankety Deníku. Děčínští sportovci byli v 
rámci celého okresu velmi úspěšní a kralovali v podstatě ve všech 
kategoriích.  

Vítězem mezi dospělými se stal 
basketbalista Tomáš Pomikálek, 
druhým byl karatista Adam Zdo-
binský a třetí cyklista Milan Myšík. 
V kolektivech opět zvítězil BK AR-
MEX Děčín, druhé místo vybojo-
vali hokejisté HC Děčín, bronzový 
stupínek obsadili fotbalisté z Varn-
sdorfu.

Vítězství v mládežnických ka-
tegoriích patřila TJ Kajak. Zlatou 
příčku obsadila Adéla Házová, stří-
brnou Kateřina Zárubová a bron-
zovou trojbojař z OST Varnsdorf 
Matěj Syrovátka. V kolektivech 
kraloval TJ Kajak již pošesté v řadě, 
na dalších místech pak volejbalové 
juniorky VSK Spartak Děčín a starší 
žáci florbalového klubu FBC DDM 
Děčín.

Mezi veterány brala zlato vy-
nikající děčínská judistka Lenka 
Köigová a mezi handicapovanými 
sportovci kuželkář Petr Kumstát 
také z Děčína. V kategorii trenér 
mládeže si vítězství v anketě od-
nesl Milan Veselý, úspěšný kouč 
karate a vedoucí oddílu Sport 
Relax Děčín,  druhé místo pak tre-
nér juda Jan Štěpánek a třetí byla 
Lenka Demuthová, která dovedla 
volejbalové juniorky Spartaku Dě-
čín do konečné fáze mezibaráže o 
extraligu. 

Poslední oblíbenou kategorií je 
Sportovní hvězda Deníku, která 
vychází z hlasů samotných čtená-
řů. Letos u nich nejvíce zabodovala 
děčínská kajakářka Lenka Hrocho-
vá.                                    (romi)

Soutěž
Jak jsme slíbili, budete moci prostřednictvím zpravodaje pravidel-
ně soutěžit o různé ceny. Kromě trička s nápisem „Děčín je boží! 
a dalších promo předmětů města můžete tentokrát získat i knihu 
Děčín – Romantické místo na severu Čech. 

Děčínská zoo, i když patří v rámci 
České republiky k těm menším, je 
návštěvníky hodnocena jako jedna 
z nejhezčích. V současné době zau-
jímá zoo plochu 6 ha. Chová přibliž-
ně 450 kusů zvířat ve více než 150 
druzích. Jejím hlavním záměrem 
je chov vzácných a málo známých 
druhů zvířat, se kterými se v naší 
zemi jinde nesetkáme. V roce 2017 

si ji prohlédlo 114 489 lidí, což je 
návštěvnický rekord. A nyní naše 
otázka: 

Kdy byla děčínská zoologická 
zahrada otevřena? 

Bude nám stačit rok. 
Odpovědi posílejte na e-mail: tis-

kovy.mluvci@mmdecin.cz do pátku 
26. ledna 2018 12 hodin. Vítěze bu-
deme následně informovat.   (romi)Foto: zoo Děčín

Labská stezka je nejlepším turistickým produktem
- získala Velkou cenu cestovního ruchu
Labská stezka se umístila na 1. místě ve Velké ceně cestovního ruchu 2017/2018 v kategorii Nejlepší turistický produkt. Odborná porota oce-
nila zejména výjimečnou spolupráci krajů, měst a destinačních organizací v ČR i v Německu na rozvoji a propagaci společného produktu. 

Slavnostní vyhlášení výsledků se 
konalo v rámci lednového meziná-
rodního veletrhu cestovního ruchu 
GO®IONTOUR 2018 na brněnském 
výstavišti, cenu převzali zástupci 
Nadace Partnerství, která český 
úsek koordinuje.

„Ocenění a poděkování patří 
hlavně našim partnerům. Na české 
straně jsou to agentura CzechTou-
rism, Ústecký, Středočeský, Pardu-
bický a Královéhradecký kraj nebo 
města Děčín, Ústí nad Labem, Měl-

ník, Praha, Pardubice, Hradec Krá-
lové, Dvůr Králové nebo Vrchlabí, 
destinační agentury podél Labe a 
také téměř dvě stě 
ubytovacích a stra-
vovacích služeb s 
certifikací Cyklisté 
vítáni na Labské 
stezce,“ vysvětluje 
koordinátor stezky Daniel Mourek 
z Nadace Partnerství. Právě nadace 
je rovnocenným partnerem třem 
koordinačním centrům stezky v 

Německu a propojovacím článkem 
všech partnerů. „Labskou stez-
ku propagujeme jako celek, tedy 

produkt s nabídkou 
lákavých atrakcí, 
kulturních a spor-
tovních akcí, servis-
ních služeb pro cyk-
listy, informačních 

center, ubytovacích a stravovacích 
služeb a služeb cestovních kancelá-
ří a touroperátorů,“ popisuje Daniel 
Mourek marketing stezky. 

 Společné úsilí je každoročně ko-
runováno zejména vydáváním ofi-
ciálního tištěného Cykloprůvodce 
Labská stezka v německé a české 
mutaci, který je zdarma k dispozi-
ci v informačních centrech a zaří-
zeních s certifikací Cyklisté vítáni 
podél trasy nebo k objednání přes 
web. Průvodce vychází každoroč-
ně ve čtvrtmilionovém nákladu a 
poskytuje souhrnné informace pro 
zájemce o putování po Labské stez-
ce.                                                         (ÚK)

PORADÍME 
A POMŮŽEME 

VÁM PŘI 
ODDLUŽENÍ 
A EXEKUCI

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)

Labská stezka je nejlepším turistickým produktem. Získala Velkou cenu cestovního ruchu 
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turistický produkt. Odborná porota ocenila zejména výjimečnou spolupráci krajů, měst a destinačních 
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Společné úsilí je každoročně korunováno zejména vydáváním oficiálního tištěného Cykloprůvodce 
Labská stezka v německé a české mutaci, který je zdarma k dispozici v informačních centrech a 
zařízeních s certifikací Cyklisté vítáni podél trasy nebo k objednání přes web. Průvodce vychází 
každoročně ve čtvrtmilionovém nákladu a poskytuje souhrnné informace pro zájemce o putování po 
Labské stezce. „Cykloprůvodce bude v Ústeckém kraji distribuován od března v certifikovaných 
informačních centrech ve městech, zejména na toku řeky Labe. Dalšími místy, kde lze Handbuch 
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Soutěž Velká cena cestovního ruchu zviditelňuje výjimečné počiny a atraktivní novinky v oblasti 
cestovního ruchu. Organizuje ji společnost C.O.T. media. Ocenění se předává v kategoriích Nejlepší 
jednotná kampaň, Nejlepší turistický produkt, Nejlepší cestovní kancelář, Nejlepší elektronický 
projekt, a Start-up roku.  

 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

tel.: 775 855 301, e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz
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Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Organizace Spirála, Ústecký kraj, z.s. je zřizovatelem Centra krizové intervence a Intervenčního centra, které svým rozsahem a nabídkou 
služeb pokrývají potřeby občanů Ústeckého kraje. Kontaktní nebo detašovaná pracoviště najdete v Ústí nad Labem, Lounech, Rumburku, 
Děčíně, Chomutově, Mostě, Litoměřicích…. 

Spirála vám naslouchá…

Pomoc lidem v  krizi, osobám 
ohroženým domácím násilím, ohro-
ženým rodinám nebo dětem po-
skytuje Spirála od roku 2000.  Pra-
covníci působí rovněž jako lektoři 
seminářů, preventivních programů 
pro školy i pracoviště oddělení soci-
álně právní ochrany dítěte. 

Ve Spirále najdete krizové pra-
covníky, konzultanty, terapeuty, 
právníky -  takto profesně bohatý 
tým může komplexně řešit vaši ro-
dinnou, osobní krizi, partnerské ná-
silí, náročné životní situace… Pracu-
jeme s  rodinou, dětmi, nezletilými, 
seniory. 

Služby jsou bezplatné, včetně 
krátkodobého krizového pobytu 
v  případech, kdy je nutné odejít 
z  bytu, domu.  Důvodem nemusí 
být pouze psychická nepohoda, ale 
i  vážná socio-ekonomická situace 
(ztráta bydlení, zaměstnání, chybně 
sepsané nájemní smlouvy, akutní 
událost – požár, povodeň apod.)

Centrum krizové intervence
Pokud se ocitnete v tíživé životní 

situaci, můžete služby využíti i ano-
nymně. V rámci rozhovoru společně 
s námi hledáte příčinu vzniku krize 
a  jste vedeni k  pochopení dané si-
tuace. Podporujeme vás při hledání 
kroků, jak lze složitou situaci řešit. 
Také vám pomůžeme s kontaktová-
ním dalších odborníků, organizací, 
které pro řešení situace potřebuje-
te. Společně s  vámi mapujeme to, 
co zvládnete sami, případně s  naší 
pomocí nebo svými nejbližšími.

Krizová lůžka
Někdy je životní situace natolik 

náročná, že hledáte zázemí pro in-
tenzivní podporu, pro zklidnění, 
utřídění si myšlenek a  ujasnění si 
dalšího směřování. Krizová lůžka 
mohou využívat jednotlivci i  rodi-

Hovořit s námi můžete po telefonu, 
osobně, na dohodnutém místě. Na-
bídneme vám náhradní bydlení, za-
jistíme nezbytné finance, materiální 
pomoc…Odbornou péči mohou 
dostat i  ostatní členové domácnos-
ti – děti jako svědci domácího násilí, 
ale i pachatel. Cílem je zmírnit slovní 
či fyzickou agresi a umožnit dětem, 
aby vyrůstaly v  bezpečí a  mohly se 
vídat s  oběma rodiči. Terapeutická 
podpora rodiče se nezvládnutou 
agresí či vztekem probíhá mimo 
prostory intervenčního centra, aby 
nebylo narušeno bezpečí ohrože-
ných osob, zpravidla žen.

Linka pomoci a internetové po-
radenství

Máte-li pochybnosti nebo nedů-
věru k osobnímu kontaktu, můžete 
ve své tíživé situaci využít možnost 
konzultace prostřednictvím telefo-
nického hovoru, který probíhá zcela 

anonymně. Po-
kud se vám hůře 
ko m u n i k u j e te , 
můžete využít 

konzultace prostřednictvím inter-
netového poradenství, konkrétně 
e-mailu. 

Zdravá rodina
Je dlouhodobý terapeutický pro-

gram pro rodiny s  dětmi. Naučíte 
se, jak předcházet konfliktům a pra-
covat s  pravidly a  osobními hrani-

cemi. Podpoříme vaše rodičovské 
kompetence a  ukážeme vám, jak 
získat autoritu u  dětí. Pomůžeme 
vám, rodičům, sladit styl výchovy, 
a  tak předcházet komplikovaným 
vztahovým situacím. S  každou ro-
dinou je uzavřena písemná dohoda, 
dohodnuta pravidla setkávání a po-
psán reálný cíl – změna, ke které by 
mělo v rodině dojít.

Právo na vaší straně
Osoby, které řeší krizovou situaci 

a  nemohou si dovolit využít slu-
žeb placeného právního poradce, 
využívají právní poradenství.  Dů-
vodem bývá náročná rozvodová, 
majetková, bytová, dluhová nebo 
trestně právní situace. Poskytne-
me vám rady, jak sepsat návrhy 
právních podání, poradíme vám 
postupy a  formulace, které můžete 
při podání právního návrhu použít. 
I  tato služba je bezplatná, je však 
poskytována pouze na pracovišti 
v Ústí nad Labem. 

Adresa zřizovatele:
K  Chatám 22, 403 40, Ústí nad La-
bem - Skorotice. Tel.: 472 743 835
Linka pomoci pro osoby v krizi: 475 
603 390 (nonstop)
Linka pro osoby ohrožené domácím 
násilím: 475 511 811
Internetové poradenství: mail@spi-
rala-ul.cz                   (Spirála)

ny s  dětmi, děti pouze v  doprovo-
du zákonného zástupce. V  našem 
zařízení v Ústí nad Labem pobývají 
zejména lidé, kteří potřebují po-
moci při řešení krátkodobé bytové 
nebo finanční tísně – např. matky 
nebo otcové s dětmi ocitající se na 
ulici, osoby po odchodu z dětského 
domova, v  prů-
běhu živelných 
pohrom, řešící 
rodinné a  vzta-
hové problémy, osoby s  duševním 
onemocněním, u  nichž je možné 
krátkodobým pobytem předejít 
hospitalizaci v  psychiatrickém za-
řízení, osoby v  psychické nepoho-
dě…. Pobyt je bezplatný, využít ho 
můžete bez doporučení jiného od-
borníka po dobu 7 nocí. 

Šance pro všechny – Domov 
bez násilí

Intervenční centrum - poradna 
pro osoby ohrožené domácím nási-
lím – opakovanými incidenty slovní 
nebo fyzické povahy.  Pomoc posky-
tujeme i obětem trestných činů do-
provázejících domácí násilí, proná-
sledování nebo pokračování násilí 
mezi bývalými partnery. Seznámíme 
vás s vašimi právy, vyslechneme vás, 
nabídneme vám možné cesty řeše-
ní, bezpečnostní plán, pokud zatím 
nemůžete odejít z  místa ohrožení.  
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Ježíškova vnoučata – to je název projektu Českého rozhlasu, který 
pomáhá plnit přání osamělým seniorům v domovech pro seniory po 
celé republice. Do této úžasné aktivity se zapojil i Domov pro seniory 
a Domov se zvláštním režimem na Kamenické ulici a jeho koordiná-
torkou se stala Dana Slavíková, kterou jsem o celé akci vyzpovídala.

Ježíškova vnoučata
potěšila seniory

Jak probíhalo zapojení našich 
klientů do projektu?

Děkujeme za možnost být sou-
částí projektu, dal nejen našim klien-
tům, ale i mně samotné možnost po-
znat, že dobro mezi lidmi nezmizelo. 
Po opadnutí počáteční nedůvěry 
ze strany klientů jsme do systému 
zadali 32 přání, z nichž byla k dneš-
nímu dni všechna splněna. Kromě 
individuálních přání jsme zahrnuli 
i  ta pro skupinové aktivity, obdrželi 
jsme hudební CD a DVD, cestopisná 
DVD, kdy se klienti hlavně zajímají 
o  místa, kde se narodili, kde prožili 
část života.

Které přání Vám přišlo nejzají-

mavější?
Je těžké je takto hodnotit, pro-

tože každý, kdo přispěl, pomohl už 
jen svým dobrým úmyslem. Nyní 
se velmi těšíme na jaro, kdy máme 
do revitalizovaného parku slíbenou 
sochu, což bylo společným přáním 
našich klientů, kteří v těchto prosto-
rách rádi tráví svůj čas. 

Objevovala se pouze přání ma-
teriálního charakteru?

Kdepak, spousta klientů ocení 
čas, který jim někdo věnuje. Jedním 
ze zážitkových přání bylo zahrát si 
šachy. Jeden z  našich klientů býval 
skvělým šachistou, bohužel nyní 
k sobě nemá „parťáka“. Jakub Kanta, 

jedno z  Ježíškových vnoučat, spolu 
se svým kamarádem uspořádal pro 
něj i  další zájemce z  řad klientů ša-
chový turnaj a bylo z toho velice pří-
jemné odpoledne.

Dalším zajímavým zážitkem bylo 
vystoupení sopranistky Věry Polá-
chové Kavanové a  klavíristy Jiřího 
Horčičky z Divadla F.X.Šaldy v Liber-
ci. Pro všechny přítomné nezapome-
nutelný zážitek!

Jakým způsobem se dárky ke 
klientům dostávaly?

Některé přišly poštou, většinou 
doplněné o  krásné dopisy, obrázky 
a přání, jiné přišli dárci předat osob-
ně. Radost seniorů byla veliká, bylo 
dojemné vidět srdečnost, to, jak si 
i  mladí lidé seniorů váží. Spousta 
dárců připojila k dárečku, o který si 
senior napsal, i něco navíc.

Jaká byla nejčastější přání?
Nejčastěji se objevovala kosmeti-

ka, předplatné časopisů, zdravotní 
pomůcky, oblečení, různé pochuti-
ny, hodiny, lampička…

Ráda bych poděkovala všem, kteří 
se do projektu zapojili, bylo opravdu 
krásné vidět radost a úsměvy na tvá-
řích seniorů. Spoustě z nich připravi-
la Ježíškova vnoučata nezapomenu-
telné svátky.

Za naši organizaci, Centrum soci-
álních služeb Děčín, p.o., bych ráda 
paní Slavíkové poděkovala za to, 
s jakým nadšením a zapálením se do 
projektu pustila a  kolik času a  úsilí 
mu věnovala.

Více informací na www.cssdecin.
cz nebo na Facebooku www.face-
book.com/cssdecin.      (css)

Tel.: 773 038 037, 773 130 146   Centrum Pivovar, So jská 2/3, Děčin

• Budete vypadat dobře 24 hodin denně
• Velmi vhodný pro nositele brýlí či kontaktních čoček
• Při nedostatku času nebo chuti se denně líčit
• Vždy upravený vzhled při sportu, pobytu v přírodě i u vody

w
w
w
.freestyle-decin.cz

Permanentní make-up 
od 1500 Kč.

Proč permanentní make-up?

SLEVA

30 % do 28.2.2018

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PŘIJMU ŘIDIČE
z Děčína na rozvoz 

zboží dodávkou
Stačí řidičský průkaz 

skupiny B

tel. 603 464 670



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
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tovanější cyklostezka v republice.
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
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pohodový rodinný výlet například s 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kurzy U3V jsou určeny pro seniory se statusem důchodce, kteří ne-
jsou ekonomicky aktivní a je jim 55 let a více. 

Univerzita třetího věku
- nabídka pro seniory, 
kteří chtějí být aktivní

Novinkou v letním semestru, kte-
rý začíná ve druhé polovině úno-
ra, je kurz „Sociální psychologie“ 
v  němž Mgr. Eva Bärtlová přiblíží 
problematiku vrůstání člověka do 
společnosti, vývoj jeho chování 
a  jednání, osvojování si kulturních 
vzorců a  utváření jeho společen-
ských rolí pod vlivem 
sociálního prostředí. 
Mgr. Daniel Šárovec 
nabídne kurz „Politický 
systém České republi-
ky“.

     Kurz „Vývoj elek-
trických drah“ povede pražský od-
borník Doc. Ing. Jaroslav Opava, 
CSc. a obsahem kurzu je nejen po-
hled do historie tohoto typu dopra-
vy, ale i  seznámení s  nejnovějšími 
objevy a jejich praktickým využitím, 
ať jsou to vysokorychlostní železnič-
ní tratě, elektrická vozidla s mobilní-
mi zdroji energie nebo horské elek-
trické dráhy.  Dále opakovaně půjde 
o kurz „Letecká doprava kolem nás 
aneb nebojme se létání“ Ing. Heleny 

Chalupníčkové.
      Děčínské pracoviště Fakulty 

dopravní ČVUT v  Praze také opět 
otevírá kurz „Základy práce na počí-
tači pro začátečníky“, který mohou 
navštěvovat zájemci, kteří skuteč-
ně neměli dosud žádnou nebo jen 
velmi malou zkušenost s touto akti-

vitou. Jedinou podmín-
kou je, aby doma měli 
PC nebo notebook, aby 
mohli pravidelně cvičit 
nové dovednosti.

   V  nabídce budou 
také již zavedené kur-

zy „Základy práce s  počítačem pro 
pokročilé“, „Anglický jazyk pro mír-
ně pokročilé“ a „Německý jazyk pro 
mírně pokročilé“.  

Každému kurzu jsou věnová-
ny 2 hodiny týdně. S  konkrétními 
rozvrhy jednotlivých kurzů budou 
účastníci seznámeni před jejich za-
hájením. Poplatek za semestr a kurz 
činí 500 Kč. Zájemci se mohou začít 
hlásit ihned prostřednictvím uvede-
ných kontaktů.                     (CVUT)

 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DĚČÍN 
 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DĚČÍN, z.s.   
POŘÁDAJÍ 7. ROČNÍK SOUTĚŽE 
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Úspěchy žáků Gymnázia 
Česká Kamenice

Jednou z vědomostních soutěží, které jsou Ministerstvem školství 
ČR pořádány pro žáky základních škol a víceletých gymnázií, je dě-
jepisná olympiáda. Letos byla vyhlášena na téma: Československo 
v letech 1918 až 1938, tedy období od vzniku Československa až do 
podpisu Mnichovské dohody. 

Ze školního kola, které je zákla-
dem, postoupili do kola okresního 
žáci kvarty, Vojtěch a František Vlč-
kovi. Reprezentace Gymnázia v Čes-
ké Kamenici byla více než důstojná, 
neboť Vojtěch obsadil v  okresním 
kole, konaném 16. ledna 2018, prv-
ní a  František třetí místo. Oba tak 
postoupili do kola krajského. To se 
bude konat 20. března v  Ústí nad 
Labem. Zde bude konkurence ješ-
tě silnější, ale my věříme, že oba 
sourozenci budou opět důstojný-
mi zástupci naší školy, prokáží své 

hluboké znalosti  historie a my jim 
samozřejmě budeme držet palce.

Mgr. Romana Dubská 
     (Gymnázium Česká Kamenice)

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

6487  Byt 1+1  Děčín II
Prostorný byt 1+1 (39 m2) po částečné 
rekonstrukci, N. Město, Děčín: 890 000 Kč

6500  Chalupa Fojtovice
Zrekonstruovaný dům, nové rozvody, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

6587 Rekreační chata Děčín
Rekreační chata s velkou zahradou 3 710 m2, 
Březiny, Děčín: 1 000 000 Kč

6593 Kancelář/byt 30 m2 v centru
Přízemní byt 1+1 vhod. jako kancelář,  Bře-
zinova ul., Děčín: 3 500 Kč/měs + služby

Pronájmeme Váš byt.
Prověření bonity zajemců,  
sepis najemní smlouvy,  
předání bytu.  
Nechte to na nas.

6582  Chalupa Stará Oleška
Vesnický dům na kopečku s hezkým výhle-
dem, Stará Oleška: 1 490 000 Kč

6573 Rodinný dům Mezná
Dům/bývalý penzion se zahradou 1941 m2 
v národním parku, Mezná: 4 240 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

6586 Byt 3+kk s balk. Děčín II
Zajímavý byt 3+kk (62 m2) s balkonem, 
Škroupova ul., N. Město, Děčín: 1 200 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 2 000 000 Kč
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STĚHOVÁNÍ 
• stěhovací vozidlo od 400 Kč/hod.
• stěhování 240 Kč/hod a osobu
• kusová přeprava
• vyklízení

 Tel. 603 482 837

PRONÁJEM BYTŮ
Cena od 3.000 Kč/měs.

+ služby
informace na 

tel.: 603 482 837



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijmeme do pracovního poměru 
převozníky na lodičkách do 

Soutěsek ve Hřensku. Němčina 
a ostatní cizí jazyky jsou vítány. 

Nabízíme výhodné platové 
podmínky a zaměstnanecké 

benefity. Nástup od března 2018.

urad@hrensko.cz
mobil:   

Školní futsalová liga
Druhým postupovým kolem pokračovala soutěž Svazu Futsalu ČR 
„Školní futsalová liga“.

V kategorii 7. tříd na sebe narazi-
ly tyto školy: ZŠ Kamenická Děčín , 
ŽŠ Varnsdorf a ZŠ Horní Police. Po 
výsledcích Kamenická – Varnsdorf 
8:3, Varnsdorf – Horní Police 6:1 
a  Kamenická – Horní Police  14:2 
si jediné postupové místo vybojo-
vala ZŠ Kamenická Děčín. 

V  kategorii 9. tříd se ZŠ Kame-
nická Děčín utkala ze ŽŠ Varn-
sdorf a  ZŠ 28. října Česká Lípa. 
Po výsledcích Kamenická – Varn-
sdorf 7:3, Kamenická  - Česká Lípa  
4:2, Varnsdorf – Česká Lípa  1:5 
uspěla i  v  tomto turnaji ZŠ Ka-
menická a  vybojovala jediné po-
stupové místo. V dalším z mnoha 
turnajů 2. kola se představila ZŠ 
Miroslava Tyrše Děčín, která měla 
za protivníky ZŠ Slovanka Čes-
ká Lípa a  Gymnázium Varnsdorf. 
Po výsledcích Tyrš – Gymnázium 

Varnsdorf 5:0, Varnsdorf Česká 
Lípa  2:4, Tyrš – Česká Lípa  9:0 po-
stoupila jako jediná suverénně  ZŠ 
M. Tyrše Děčín.

Soutěže budou pokračovat dal-
ším, již třetím kolem, které má ná-
zev „Divizní finále“ a představí se 
v  něm nejlepší celky z  území bý-
valého Severočeského kraje.

Kamenická narazí v  kategorii  
7. tříd na ZŠ Edisonova Teplice 
a ZŠ Jablonec n/N – Mšeno.

 V kategorii 9. tříd  se utkají ŽŠ 
Kamenická, ZŠ M. Tyrše, ZŠ Edi-
sonova Teplice a  ZŠ Barvířská Li-
berec. Do dalšího kola postupuje 
jen vítěz. Případný úspěch našich 
týmů by byl v konkurenci fotbalo-
vých škol prvoligových týmů mi-
mořádným úspěchem. Turnaje se 
uskuteční po novém roce v  Tep-
lické sportovní hale.
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SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
V DĚČÍNĚ NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ  

KAŽDOU STŘEDU 8–15 HOD.

SOBOTA 3. 2. 
DĚČÍN

Masarykovo nám., 10–16 hod. 
SOUTĚŽ O NEJCHUTNĚJŠÍ DĚČÍNSKÝ PREJT

přijďte vybrat ten nejlepší

Masopust v ZOO, od 14 hod., 
průvod masek ze ZOO na Masarykovo nám.

2018 leden Inzerce Zpravodaj 97x138.indd   1 12.01.18   14:50



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 13SPORT/INZERCE

 hokejdecinwww.hcdecin.cz

sobota 03.02.2018 » 18:00
HC DĚČÍN vs HC BANÍK SOKOLOV

sobota 17.02.2018 » 18:00
HC DĚČÍN vs HC KOBRA PRAHA

sobota 24.02.2018 » 18:00
HC DĚČÍN vs HC BAK TRUTNOV

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
pátek 02.02.2018 » 10:00 čtvrtek 15.02.2018 » 16:00

neděle 04.02.2018 » 16:00 pátek 16.02.2018 » 16:00
sobota 10.02.2018 » 18:00 neděle 18.02.2018 » 16:00
pondělí 12.02.2018 » 16:00 neděle 25.02.2018 » 18:00

úterý 13.02.2018 » 16:00 do 19:30 h. (jednotné vstupné 20 Kč)

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY
středa 07.02.2018 » 16:00 sobota 24.02.2018 » 08:30
sobota 17.02.2018 » 08:30 středa 28.02.2018 » 16:00
středa 21.02.2018 » 16:00

Výsledky závodů SK KRASO
Děčínský klub krasobruslení se v sobotu 6. ledna zúčastnil závodů 
jednotlivců pod názvem Lounská bruslička. Tohoto závodu se zú-
častnili závodníci  klubů z celé ČR.

Obsadili jsme tato místa:
Kategorie Cvrček C2 : Miková Na-
tálie - 9. místo, Štěrbová Sheila 
- 11. místo
Kategorie Benjamin B1: Kholová Šar-
lota - 11. místo
Kategorie mladší žačky  B: Malá 
Kristýna - 2. místo, Košíková Anna 
- 5. místo
Hned následující sobotu 13. ledna 
se náš klub zúčastnil závodů v kra-
sobruslení jednotlivců pod názvem 
„Velká cena Litvínova“, kde jsme za 
účasti více jak 200 závodníků obsa-
dili tato místa:

Kategorie Cvrček C2 /bílá/: Štěrbová 
Sheila - 12. místo
Kategorie Cvrček C2 /oranžová/: Mi-
ková Natálie - 12. místo
Kategorie Benjamin B1: Vobnášilová 
Alena - 9. místo, Kholová Šarlota
- 10. místo
Kategorie mladší žačky B: Malá Kris-
týna - 1. místo, Dusíková Šarlota 
- 11. místo
Kategorie žačky A : Tojmarová Petra 
- 11. místo
Na fotografii nahoře na 1. místě 
Malá Kristýna.
            (SK KRASO)
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pomalu se blíží pololetní i jarní prázdniny. Děti, které během nich ne-
odjedou z města, mají možnost si je užít také na děčínském zámku.

Kromě kla-
sických interié-
rových okruhů 
se malí i  velcí 

návštěvníci mohou na zámek vydat 
především na interaktivní výsta-
vu „Stopa – vyřeš zločin.“ Stanou 
se detektivy, kteří musí vyřešit 
záhadný případ. Během pátrání 
si sami vyzkouší různé postupy, 
které používají skuteční policisté. 
Dospělý doprovod si zatím může 
prohlédnout doprovodnou vý-
stavu o  historických zločinech na 
Děčínsku. Šikovní žáci se samými 
jedničkami budou mít od 2. do 
4. února vstup zdarma. Rozhod-
ně doporučujeme tuto příležitost 
využít, neboť výstava končí již 

O prázdninách na zámek

11. února.
O jarních prázdninách zámek na-

bízí dětské prohlídky s komteskou. 
Jejich úspěch u dětského publika je 

založen na dokonalém převrácení 
rolí. „Zatímco na běžné prohlídce 
se průvodce obrací především na 
dospělého návštěvníka a  pro děti 
bývá takový výklad velmi často 
nesrozumitelný a  příliš dlouhý, při 
dětské prohlídce je na prvním mís-
tě malý návštěvník,“ říká ředitelka 
zámku Iveta Krupičková. Nejdůle-
žitější je v  tomto případě zážitek 
dětí, dospělí jsou jen doprovod 
a pomocníci.

Program se odehrává v  běžné 
prohlídkové trase, používá ovšem 
své vlastní speciální rekvizity, které 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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mají zapojit co nejvíce smyslů. Malí 
návštěvníci proto nejen posloucha-
jí a dívají se, ale některé předměty 
si mohou sami osahat, vyzkoušet 
a dokonce i ochutnat. Děti si ovšem 
ze všeho nejraději hrají, a proto se 
celou prohlídkou jako červená nit 

line zajímavé pátrání po skrytých 
indiciích a vzkazech, které po sobě 
zanechaly zámecké děti.  A co děti 
čeká na konci? Tajemství, které se 
všichni dozví až během prohlídky.

O  jarních prázdninách je zá-
mek otevřen každý den od 
10 – 16 hod, o  víkendu do 17 
hod. Dětské prohlídky budeme 
nabízet od 10. 2. do 18. 2. vždy 
v  11.15 a  ve 14.45. Program je ur-
čen především pro děti ve věku 
4 – 11 let.                      (zámek)
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí  27. 1. - 9. 2.

SO  27. 1.   15.00, NE  28. 1.   15.00
DUKÁTOVÁ SKÁLA

SO  27. 1.   17.00, SO  27. 1.   17.30
MIKHAIL BARYSHNIKOV - PRO-
STOR

SO  27. 1.   18.45     MET
TOSCA 

NE  28. 1.   11.00, NE  28. 1.   20.00
VŠECHNY PRACHY SVĚTA

NE  28. 1.   17.30
LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA

PO  29. 1.   19.00
ZÁHADNÁ A DRSNÁ NAMIBIE / 
MILOŠ A KATEŘINA MOTANI

ÚT  30. 1.   19.00
S LÁSKOU VINCENT

ST  31. 1.    19.00
TROŠKA HUMORU NIKOHO 
NEZABIJE/ZDENĚK TROŠKA 
A MAREK KALIŠ

SO  3. 2.   22.00
LANUGO

ČT 8. 2.  00.01, ČT 8. 2.  17.30, PÁ
9. 2. 20.00
PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY

NE  28. 1.   19.00
BIGBAND 2018
Vstupné: 150,- Kč

ÚT  30. 1.   19.00    D1
LASKAVÉ BOHYNĚ
Vstupné: 250, 230, 210, 150,- Kč

ČT   1. 2.   19.00    D3
BATACCHIO 
Vstupné: 300, 280, 260, 200,- Kč

PÁ  2. 2.    19.00    E
VĚRA 
Vstupné: 480, 450, 420, 250,- Kč

NE  4. 2.   15.00
SNĚHURKA A 7 TRPASLÍKŮ
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ST  7. 2.   19.00    S
TRAGÉDIE O DOKTORU FAUSTOVI 
Vstupné: 200,- Kč, studenti, senioři 
a ztp. 150,- Kč 

Výstava 3. p. leden: 
BÍLÁ RŮŽE – putovní výstava 
o  protinacistickém odboji a  hnutí 
Bílá růže. Ve spolupráci se sdruže-
ním Antikomplex.

Výstava chodba 2. patro leden:
Vystavuje Bc. Markéta Macková.

Výstava 3. p. únor: 
BALTSKÉ POBŘEŽÍ - černobílé fo-
tografie pražské fotografky Marie 
Mervínské.

Výstava chodba 2. patro únor: 
Žáci výtvarného oboru ZUŠ vysta-
vují výtvarné práce na téma PTÁCI.

Dětské odd.:
NE  28. 1.   15.00
SUPERKLUK -  loutková pohádka 
pro děti od 5 let. Hraje Damúza Pra-
ha. Vstup 50,-/dítě, doprovod zdar-
ma.

Přednáškový sál:
ČT 1. 2.   17.00
MEGETI – ZTRACENÁ VLČICE
- projekce vítězného filmu festivalu 
Ekofilm 2017. Ve spolupráci se ZOO 
Děčín.

PÁ   2. 2.   22.00 
LENKA DUSILOVÁ
Lenka Dusilová je neochvějnou jis-
totou české alternativní scény. Její 
tvorba a koncerty patří k tomu nej-
lepšímu, co české klubová scéna 
nabízí. Je nám velkou ctí, že Lenka 
po delší době opět navštíví klub Le 
Garage Noir v Děčíně. 

ČT  8. 2.   20.00
SILNÝ ŘEČI
Dvácátý díl děčínské talk show s Ja-
kubem Burešem a  Tomášem Kett-
nerem. Hosty budou herec David 
Prachař a zpěvák a spisovatel Ondřej 
Hejma.

PÁ  9. 2.   22.00
UŽ JSME DOMA
Už jsme doma mají velmi bohaté 
zkušenosti s hraním po celém světě. 
Počet jejich tour po USA bychom už 
ani nespočítali, kromě toho je znají 
v celé Evropě, Japonsku a v poslední 
době také v Austrálii. 

ČT 1. 2.    10.00                  Knihovní sál
ŽIVOT A DÍLO MICHELANGELA 
BUONARROTI
Třetí semestr Virtuální Univerzity 
třetího věku je věnován florentské-
mu sochaři, malíři a  architektovi, 
člověku, který se stal nejslavnějším 
umělcem v dějinách lidstva. 
Přibíráme i nové zájemce o studium. 
(další přednášky 15. 2., 1. 3., 15. 3., 29. 
3. a 12. 4.) Zápisné za semestr: 300 Kč 
na osobu.

ÚT  6. 2.    17.00                         Modrý sál 
KONCERT ZUŠ DĚČÍN
ZUŠ Děčín a  kytarová třída Ivany 
Vaňkové ve spolupráci se zámkem 

PÁ  2. 2.  8.00 - 15.00     
DDM Cvrček Boletice
POLOLETNÍ PRÁZDNINY S DDM 
ANEB DEN DETEKTIVEM
Přihlášky v  DDM Boletice.  Cena 
100 Kč.

PÁ  2. 2.  8.00 - 15.30     DDM Březiny  
ZÁBAVNÉ POLETNÍ PRÁZDNINY 
V DDM 
Cena 110 Kč.

SO  3. 2.   14.00              DDM Teplická
MAŠKARNÍ KARNEVAL
Vstupné: děti 50 Kč, doprovod 25 Kč.

PÁ  9. 2.   14.00                  DDM Březiny  
JARNÍ TVOŘENÍ Z KERAMIKY
Přijďte si v pátek vytvořit jarní deko-
raci z keramiky nebo i z jiného ma-
teriálu. Možnost tvoření i velikonoč-
ních motivů.

ČT 8. 2.   9.00 - 13.00
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA R. 2017
+ včetně novel souvisejících záko-
nů. Přednáší Ing. Milada Adášková. 
Cena 1 250,-/os., přihlášky na vzde-
lavani.dcknihovna.cz 

Děčín Vás zve na POLOLETNÍ KON-
CERT. Vstupné: 30 Kč. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
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děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

31. ledna od 16.00 hod.

Z POHÁDKY 
DO POHÁDKY

Zábavné odpoledne pro děti 
s odměnou za samé jedničky!

Děti, přineste vysvědčení! www.centrumpivovar.cz

::  Král vyhlásí vítěze v soutěži MŠ
::  S královnou si zasoutěžíte…

::  Šašek na chůdách zažongluje s kroužky
...a také skákací hrad, skluzavka…
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LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

VÝPRODEJ - SLEVY AŽ 70%
Nejlepší půjčovna a servis v Děčíně

První mláďata roku přivedli na svět tamaríni
Na první mládě roku 2018 čekala děčínská zoo jen 3 dny! O přírůstek se postaral pár tamarínů žlutorukých, který přivedl na svět hned 
dvojčata. 

„Tamarínci se 
narodili po 
zhruba 140 
dnech březosti 
ve středu 3. led-
na. Se zveřejně-
ním informace 

jsme logicky čekali až na dobu, 
kdy bude možné předpokládat, že 

odchov proběhne bez problémů. 
Dvojčata nejsou u  těchto dráp-
katých opiček vzácností,“ uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková. Tvrze-
ní, že matka se o mláďata skvěle sta-
rá, není u tamarínů tak zcela pravda. 
Zajímavostí tohoto druhu totiž je, 
že převážnou část dne má mláďata 
„na hrbu“ samec. A to doslova. Vozí 

je na zádech a  matce je předává 
pouze na kojení. Ve větších skupi-
nách se o  mláďata dokonce někdy 
starají i starší sourozenci. 
Tamarínům žlutorukým se v  dě-
čínské zoo daří. Zoo začala s  jejich 
chovem na podzim roku 2015, od 
té doby se tu narodilo už 8 mláďat, 
vždy šlo o dvojčata.      (zoo)


